

# **PROTOKÓŁ NR XXVIII/2017**

## **Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**

**Z DNIA 29 GRUDNIA 2017 ROKU**

**1**

### **OTWARCIE SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady – Wiesław Świątek o godzinie 10.00 otworzył sesję i po powitaniu wszystkich obecnych oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (lista obecności radnych w załączeniu do protokołu).

**2**

### **PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2017.
5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2018.
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2018-2028.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu wydatków w budżecie Gminy Latowicz na rok 2017, które nie wygasają z końcem 2017 roku.

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Latowicz na rok 2018.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Latowicz na rok 2018.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Latowicz na rok 2018.
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Latowicz na rok 2018.
12. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
13. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Sprawy różne.
15. Przyjęcie protokołów z XVII oraz XVIII sesji Rady Gminy.
16. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Wójt Gminy poprosił o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn.: „Podjęcie uchwały w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego w Mińsku Mazowieckim na uchwałę Rady Gminy Latowicz z dnia 7 czerwca 2011 r. nr VII/44/2011 trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania i uchylenia zaskarżonej uchwały.”

Pani Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy wyjaśniła, że przedmiotowa skarga wpłynęła w dniu 21 grudnia br. Rada Gminy ma teraz 30 dni na przekazanie tej skargi wraz z odpowiedzią na skargę, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Teoretycznie są dwie możliwości: albo Rada Gminy uznaje skargę w całości za słuszną albo uznaje za słuszną ale nie w całości.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad zaproponowanego punktu.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie zdecydowała o wprowadzeniu do porządku obrad proponowanego punktu.

Ponieważ innych wniosków ani uwag nie zgłoszono Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów zaplanowanego porządku obrad.

**3**

### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Zapytań ani interpelacji nie zgłoszono.

**4**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2017**

Projekt uchwały przedstawiła pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**5**

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU GMINY NA ROK 2018**

Projekt uchwały przedstawiła pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Informacje przedstawione przez panią Skarbnik uzupełnił Wójt Gminy, przedstawiając zawarty w projekcie budżetu plan inwestycji na rok 2018 (str. 22 budżetu). W ramach powyższego Wójt wymienił następujące inwestycje planowane do wykonania z udziałem środków pochodzących z budżetu gminy Latowicz:

- 1) Przebudowa drogi powiatowej nr 2232W Latowicz – Dąbrówka – Wężyczyn.
- 2) Przebudowa drogi gminnej nr 20719W Kamionka – Waliska.
- 3) Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w centrum miejscowości Latowicz.
- 4) Budowa garażu dla jednostki OSP Kamionka.
- 5) Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Latowiczu – Osiedle II.
- 6) Rozbudowa Gminnej Oczyszczalni Ścieków Komunalnych w Latowiczu – I etap wraz z modernizacją sieci kanalizacji sanitarnej.
- 7) Wykonanie oświetlenia ulicznego w miejscowości Stawek – Dębina – 4 lampy.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej gminy Latowicz na rok 2018 (kopia w załączeniu) oraz wnioski stałych komisji Rady Gminy dotyczące projektu budżetu na rok 2018.

Komisja Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska wniosła następujące uwagi do projektu uchwały budżetowej:

1. Wykonanie wodociągu w miejscowości Wielgolas na ulicy Brzozowej.
2. Wykonanie odcinka drogi nr 704 – ok. 800m. (Połączenie miejscowości Dębe Małe – Gózd). Komisja wnioskuje o nawiezienie kruszywem betonowym.

Komisja Rewizyjna zgłosiła następujące uwagi:

1. Budowa drogi w miejscowości Transbór w kierunku gminy Parysów – około 700m.

Zgodnie z przepisami dokonała podsumowania oraz odniosła się do wniosków ww. komisji Komisja Planowania, Budżetu, Finansów, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury Fizycznej. Komisja stwierdziła, że nie wnosi uwag do budżetu na rok 2018 i zaleca przyjęcie go w proponowanej postaci a wnioski ww. komisji zaleca uwzględnić w miarę możliwości finansowych gminy w trakcie roku budżetowego.

Pan radny Witold Kłós zauważył, że na jednej ze stron projektu budżetu są wymienione koszty ponoszone na oświatę w kwocie 7mln.987tys.zł a na innej stronie jest kwota 7mln.742tys.zł.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że ta większa kwota wynika z faktu, iż jest tam zawarta także tzw. edukacyjna opieka wychowawcza.

Pan radny Witold Kłós zapytał czy dobrze rozumie, że do oświaty gmina dokłada rocznie 3mln.47tys.zł ?.

Pani Skarbnik potwierdziła.

Pan radny Witold Kłós zapytał czy koszty te ostatnio wzrosły ?.

Pani Skarbnik powiedziała, że raczej utrzymuje się to na podobnym poziomie.

Wójt powiedział, że należałoby sporządzić informację mówiącą o tym ile konkretnie dokłada się na zadania, na które teoretycznie powinna starczyć subwencja ponieważ ta kwota 3mln.47tys.zł obejmuje także wydatki na cele oświatowe nie objęte subwencją.

Pan radny Roman Saganowski poruszył sprawę dowożenia uczniów i refundacji kosztów za bilety – zapytał czy planowany jest przetarg na dowożenie czy też nadal planowana jest do utrzymania forma zwrotu za bilety i dowożenie nie przez wybranego przewoźnika tylko autobusami kursowymi – ponieważ widzi, że w budżecie jest zapisana kwota na zwrot za bilety ?.

Wójt powiedział, że aktualnie obowiązuje zwrot za bilety miesięczne – dla rodziców jest to trochę męczące. Natomiast nie jest wykluczone, że w przyszłości będzie przetarg na dowożenie. Pod względem prawnym dopuszczalne są dwa rozwiązania tzn. takie jak obecnie, że rodzice kupują bilety u dowolnego przewoźnika a gmina zwraca koszt tych biletów oraz drugie rozwiązanie, że to gmina wyłania w przetargu przewoźnika i pokrywa koszty dowozu – wtedy nie trzeba kupować indywidualnie biletów. Pewnie trzeba będzie zrobić przetarg – natomiast nie wiadomo, czy okaże się to tańszym rozwiązaniem.

Pan radny Roman Saganowski wyraził opinię, że obecne rozwiązanie jest nie tylko męczące dla rodziców ale także chodzi o podejście przewoźnika do sprawy. Gdyby przewoźnik był wybrany w przetargu wtedy byłoby to rozwiązanie bezpieczniejsze – nie mogło by być tak, że to przewoźnik dyktuje warunki, ponieważ to przewoźnik musiałby spełnić warunki jakie postawi gmina.

Następnie Wójt podsumowując projekt budżetu stwierdził, że jego zdaniem jest to „całkiem przyzwoity projekt budżetu”. Wydatki inwestycyjne przekraczają w nim kwotę 5mln.zł. Jest to prawie 20% wydatków ogółem co jest niezłym wynikiem. Chociaż bywało, że było to około 2 razy więcej – wtedy gdy gmina korzystała z potężnych dotacji unijnych. Wnioski zgłaszane podczas posiedzeń komisji będą na pewno realizowane w miarę możliwości w trakcie roku budżetowego. Niewątpliwie będą czynione starania o uzyskanie dofinansowania na realizację zadania drogowego od Transboru w kierunku gminy Parysów. Jest to droga szeroka – o dobrych parametrach. Co do drogi Dębe Małe – Gózd to stać będzie gminę raczej tylko na położenie na niej pokruszonego destruktu w ramach wydatków bieżących. Odnośnie

wodociągu przy ulicy Brzozowej w Wielgolesie to jest to także istotny temat wymagający realizacji – czas pokaże, czy uda się uzyskać na to zadanie dofinansowanie. Na pewno będą też realizowane dobudowy oświetlenia ulicznego. W roku 2018 planowane są do realizacji na terenie gminy Latowicz także zadania drogowe dotyczące drogi wojewódzkiej oraz dróg powiatowych. Jeśli chodzi o drogę wojewódzką to planowana jest przebudowa mostu w Latowiczu od strony Wielgolasu oraz przebudowa odcinka drogi przez tzw. Wymyśle. Być może uda się także doprowadzić do realizacji przebudowy odcinka drogi wojewódzkiej przebiegającego przez Wielgolas. Odnośnie dróg powiatowych planowane jest kontynuowanie rozpoczętej już budową chodnika, przebudowy ul. Kuźniarskiego w Latowiczu. Oprócz tego w planach jest remont/przebudowa ul. Nowowiejskiej w Wielgolesie, która stanowi odcinek drogi powiatowej – ze strony gminy czynione są starania, aby przekonać Powiat do realizacji tego zadania w roku 2018.

Ponieważ nie zgłoszono więcej pytań ani uwag Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Wójt podziękował radnym za jednogłośnie przyjęcie budżetu oraz wyraził nadzieję, że zawarte w budżecie plany zostaną zrealizowane i wykonanie budżetu za rok 2018 będzie znacznie lepsze niż to za rok 2017.

Przewodniczący Rady także wyraził nadzieję, że plany budżetowe zostaną zrealizowane natomiast co do ul. Nowowiejskiej w Wielgolesie to nie przyjmuje on do wiadomości, że przebudowa tej ulicy może nie zostać wykonana w roku 2018. Rozmawiał już w tej sprawie ze Starostą oraz z Wicestarostą a jeśli będzie taka potrzeba to gotów jest rozmawiać jeszcze nawet z każdym radnym powiatowym indywidualnie.

Wójt także wyraził opinię, że zadanie to powinno być realizowane w roku 2018 bo gmina Latowicz na to zasługuje chociażby w związku z partycypacją w realizacji zadań drogowych na odcinkach dróg powiatowych przebiegających przez teren gminy.

Następnie głos zabrał pan Zbigniew Piłatkowski – radny powiatowy. Powiedział, że wspomniana droga powiatowa nr 2239W obejmująca ul. Nowowiejską jest bardzo ważna. Osobiście składał już 3 razy wniosek odnośnie realizacji tej drogi a także upominał się o wykonanie tego zadania zarówno podczas posiedzenia komisji jak też podczas sesji Rady Powiatu Mińskiego. Rozmawiał także w tej sprawie ze Starostą i cały czas stara się przekonać Zarząd, że jest to ważna droga i zasadna jest jej realizacja. Ważnym argumentem jest to, co powiedział Wójt – że gmina Latowicz partycypuje w realizacji zadań drogowych dotyczących dróg powiatowych – także i w przypadku tej drogi – wykonując dokumentację odnośnie przebudowy jej odcinka. Zarząd Powiatu decyduje o tym jakie wnioski do budżetu są przesyłane. Natomiast o tym, które z tych wniosków są realizowane decyduje większość w Radzie Powiatu, która składa się z 27 osób. Nie łatwo jest przekonać większość radnych do zasadności realizacji tej drogi. Jest możliwość, że nawet jeśli coś nie znalazło się w projekcie budżetu – a taka sytuacja ma miejsce z ww. drogą – to można to wprowadzić w trakcie roku w ramach zmian w budżecie – i do tego trzeba będzie dążyć. Koszt przebudowy tej drogi to ok. 1mln.400tys.zł. Z rozmów przeprowadzonych z radnymi powiatowymi wynika, że duża część radnych powiatowych jest skłonna przychylić się do realizacji tej inwestycji. Jest też zapewnienie ze strony Zarządu, że jeśli tylko pojawi się możliwość realizacji tej drogi to natychmiast będzie to zadanie wprowadzone do budżetu.

6

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2018-2028**

Projekt uchwały przedstawiła pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.



Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

7

#### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYKAZU WYDATKÓW W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2017, KTÓRE NIE WYGASAJĄ Z KOŃCEM 2017 ROKU**

Projekt uchwały przedstawił Wójt.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

8

#### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA TERENIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2018**

Projekt uchwały przedstawiła pani Janina Broda – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA).

Pan radny Stanisław Parol poprosił o rozwinięcie punktu uchwały mówiącego o finansowaniu pracy GKRP – tzn. jakie są koszty dokładnie, z czego wynikają, ilu jest członków Komisji itd.

Pani Janina Broda powiedziała, że „wychodzi ok. 200zł” dla każdego członka Komisji miesięcznie ponieważ spotkania Komisji są tylko raz w miesiącu. Jest 6 członków Komisji. Być może w innych gminach diety są trochę niższe ale jest też więcej spotkań. Przewodnicząca ma nieco wyższą dietę.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że z projektu uchwały wynika, iż koszt jest 24tys.zł miesięcznie – czy tak ?.

Pani Janina Broda potwierdziła – każdy członek Komisji ma 200zł diety – po odliczeniu pochodnych.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że przy 200zł diety to nie wychodzi 24tys.zł kosztów ogólnie oraz powtórzył, że jest prośba, aby rozliczyć dokładnie te 24tys.zł zawarte w projekcie uchwały – rozbić to na poszczególne wydatki.

Pani Janina Broda powiedziała, że sprawozdanie z wykonania Programu w tym z wykonania wydatków przedstawia zawsze na początku roku.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że wie o tym, ale chodzi nie o sprawozdanie tylko o kwotę zawartą w projekcie Programu – uchwały, na rok przyszły.

Pani Janina Broda powiedziała, że pan Stanisław Parol prawie w każdym roku pyta ją o to i zawsze się panu radnemu dokładnie „z tego tłumaczy”.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że pyta o to po raz pierwszy – dotychczas zadawał pytania dotyczące innych kwestii – głównie możliwości finansowania zajęć sportowych.

Przewodniczący Rady zapytał czy omawiane koszty zmieniły się w stosunku do poprzedniego roku a jeśli tak to o ile ?.

Pani Janina Broda powiedziała, że koszty wzrosły „o parę groszy” ponieważ wzrosły o 10zł diety członków Komisji.

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Reda zapytał czy nie można byłoby zmniejszyć liczby członków Komisji ?.

Pani Janina Broda powiedziała, że nie jest to możliwe „ponieważ jest dużo pracy”.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że zadał to pytanie m.in. dlatego, że, z przedstawionej kwoty wychodzi 4tys.zł rocznie na członka Komisji podczas kiedy w przypadku radnego jest to 3tys.600zł.

Pani Janina Broda powiedziała, że 6 osób w Komisji to nie jest zbyt dużo bowiem jest dużo pracy. Komisja sama się obsługuje – musi wyprowadzić wszystkie dokumenty, przygotować sprawy do sądu, napisać odpowiedzi na pisma itd.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że nie jest to żadnym wytłumaczeniem dlatego, iż radny pracuje nie tylko w Urzędzie Gminy na komisjach, sesjach itd. ale także sprawuje funkcję radnego oprócz tego w pozostałym czasie np. w domu i ma wiele obowiązków poza Urzędem Gminy związanych z pełnieniem funkcji radnego. Ponadto w projekcie uchwały jest też punkt nr 9, gdzie jest zapis mówiący o kolejnych kosztach – tym razem na funkcjonowanie gminnego punktu konsultacyjnego – 3tys.zł.

Pani Janina Broda powiedziała, że jest bardzo dużo interesantów w tym punkcie – w sprawie rozwiązywania problemów alkoholowych.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że nie interesuje go liczba interesantów tylko wyniki pracy Komisji – o wynikach, osiągnięciach chętnie wysłuchałby informacji.

Pan radny Witold Kłós zapytał ile wynosi dieta członka Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ?.

Pani Janina Broda powiedziała, że wyniki pracy Komisji są bardzo dobre – informacje te zawsze przedkłada Radzie na początku roku w ramach sprawozdania z wykonania Programu Profilaktyki. Dodała także, że oprócz pracy w Komisji jest też praca w Zespole Interdyscyplinarnym, która nie jest dodatkowo wynagradzana a jest tam czasami po 2-3 posiedzenia w miesiącu. To wszystko jest w ramach tych wspomnianych już wcześniej 200zł miesięcznie dla członka Komisji.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że chodzi mu o kwotę ogólną – jest ona duża proporcjonalnie w porównaniu z innymi działaniami w Programie.

Pani Janina Broda powiedziała, że kwota jest dosyć duża, ale i pracy Komisja ma bardzo dużo. Przy okazji składania corocznego sprawozdania z działalności będzie można szerzej te sprawy przedstawić.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś chciałby zgłosić jakiś wniosek o zmniejszenie tej kwoty ?. Rada niejednokrotnie dokonywała przesunięć środków finansowych w ramach Programu – np. na zorganizowanie wycieczki letniej dla dzieci jest teraz proponowane tylko 14tys.zł.

Pani Janina Broda powiedziała, że w przypadku zmniejszenia proponowanej kwoty nie wystarczy pieniędzy na 12 posiedzeń Komisji w roku 2018. Natomiast kwota 14tys.zł na organizację wycieczki jest wystarczająca.

Przewodniczący Rady powiedział, że jest jeszcze np. kwestia finansowania świetlicy socjoterapeutycznej – był okres, że w szkole w Wielgolesie nie było takiej świetlicy.

Pani Janina Broda odpowiedziała, że środki na taką świetlicę zawsze są zabezpieczone – od szkoły zależy, czy widzi potrzebę prowadzenia takiej świetlicy czy nie.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że w bieżącym roku miała być taka świetlica w szkole w Wielgolesie – środki były zabezpieczone. Rodzice w ubiegłym roku wnioskowali o zapewnienie dłuższej pracy świetlicy szkolnej – można było to zrobić w ramach świetlicy socjoterapeutycznej – ale później okazało się, że nie było chętnych do korzystania ze świetlicy i ostatecznie zrezygnowano z tego.

Pani radna Halina Rechnio zapytała, czy w ramach tej kwoty 14tys.zł proponowanej w Programie na działalność świetlicy jest też m.in. wyżywienie ?.

Pani Sekretarz i pani Janina Broda potwierdziły.

Ponieważ nie wniesiono więcej pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 10 głosami „za” przy 3 „wstrzymujących” podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA TERENIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2018**

Projekt uchwały przedstawiła pani Janina Broda – przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA).

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

9a

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE SKARGI PROKURATORA REJONOWEGO W MIŃSKU MAZOWIECKIM NA UCHWAŁĘ RADY GMINY LATOWICZ Z DNIA 7 CZERWCA 2011 R. NR VII/44/2011 TRYBU I SPOSOBU POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO FUNKCJONOWANIA I UCHYLENIA ZASKARŻONEJ UCHWAŁY**

Pani Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy powtórzyła jeszcze raz, że skarga wpłynęła w dniu 21 grudnia br. Rada Gminy Latowicz ma teraz 30 dni na przekazanie tej skargi wraz z odpowiedzią na skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.

Są dwie możliwości: albo Rada Gminy uznaje skargę w całości za słuszną albo uznaje za słuszną ale nie w całości.

Następnie pani Sekretarz odczytała zarzuty odnośnie uchwały zawarte w skardze i uznane przez Prokuratora za istotne naruszenie prawa. Były to: Przekroczenie ustawowego upoważnienia do stanowienia przepisów prawa, sformułowanie niewskazanych przez ustawę warunków odwoływania członków Zespołu w razie naruszenia zasad poufności danych, samodzielne określenie celu powoływania grup roboczych, sprzeczne z ustawą określanie terminów posiedzeń grup roboczych, wprowadzenie obowiązku sporządzania sprawozdania z prac Zespołu Wójtowi Gminy, zaniechanie ogłoszenia zaskarżonej uchwały w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, naruszenie przepisów rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie zasad techniki prawodawczej poprzez powtórzenie w załączniku do uchwały przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Prokurator wniósł o stwierdzenie nieważności uchwały w całości. Następnie pani Sekretarz odczytała skargę Prokuratora (kopia w załączeniu do protokołu).

Pani mecenas Alina Saracka powiedziała, że w tym przypadku jej zdaniem wchodzi w grę tylko uwzględnienie skargi w całości ponieważ jeśli uchwała nie została ogłoszona to z całą pewnością sąd stwierdzi jej nieważność. Wobec powyższego uznanie przez Radę Gminy skargi za zasadną tylko w części byłoby bez sensu.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

10

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA PLANU PRACY RADY GMINY LATOWICZ NA ROK 2018**

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady – Wiesław Świątek. Pan Przewodniczący poinformował, że w planie na rok 2018 umieścił wstępnie 6 sesji natomiast w praktyce zapewne okaże się, że będzie potrzebna większa ilość sesji, które będą zwoływane w miarę aktualnych potrzeb.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

11

## **PODJĘCIE W SPRAWIE UCHWALENIA PLANÓW PRACY STAŁYCH KOMISJI RADY GMINY LATOWICZ NA ROK 2018**

Projekt uchwały przedstawili przewodniczący poszczególnych stałych komisji Rady Gminy Latowicz:

Pan Tadeusz Szczepańczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Pan Robert Skwara – Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Zdrowia, Spraw Socjalnych, Oświaty i Kultury Fizycznej.

Pan Witold Kłós – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa Publicznego, Ochrony Przeciwpożarowej i Ochrony Środowiska.

Wszystkie stałe komisje zaplanowały wstępnie po 8 posiedzeń w roku 2018.

Ponieważ nie wniesiono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała stanowi załącznik do protokołu.

## 12

### **SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI**

Sprawozdanie przedstawił osobiście pan Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy.

Wójt poinformował o następujących sprawach:

- 1) Wójt odbył spotkanie inwestycyjne w kwestii dobudowy punktów oświetleniowych.
- 2) Wójt odbył spotkanie z Dyrektorem Centralnej Jednostki Inwestycji w Polskich Sieciach Elektroenergetycznych (PSE) w kwestii planowanego przebiegu linii 400kV.
- 3) Wójt odbył spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych w sprawach inwestycji drogowych i napraw nakładek bitumicznych na drogach powiatowych na terenie gminy Latowicz.
- 4) Wójt wziął udział w seminarium pn. „Partnerstwo Lokalne” organizowanym przez Powiatowy Urząd Pracy w Mińsku Mazowieckim.
- 5) W szkole w Latowiczu odbyły się Mikołajkowy Turniej Sportowy oraz Świąteczny Turniej Piłki Nożnej.
- 6) Wójt odbył wizytę w centrali Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Warszawie w sprawie pożyczki na budowę wodociągu między Kamionką a Kiczkami stanowiącego tzw. zasilenie pierścieniowe.



13

## UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

14

## SPRAWY RÓŻNE

Na wstępie głos zabrał pan Zbigniew Piłatkowski – radny powiatowy. Nawiązując do wspomnianej przez Wójta kwestii współpracy z Zarządem Dróg Powiatowych poinformował, że w budżecie na rok 2018 wzrosła znacznie ( o 80% ) kwota na nakładki bitumiczne – w stosunku do roku poprzedniego. Mimo, że gmina Latowicz jest położona w dość dużej odległości od Mińska Mazowieckiego to jednak Zarząd Dróg Powiatowych wykonuje tu całkiem poważne inwestycje – np. sfinansowany w całości ze środków Powiatu Mińskiego most w Latowiczu na drodze w kierunku Dębeo Małego za kwotę 1mln.100tys.zł. Budowa tego mostu była z kolei impulsem, który pozwolił na budowę dalszych odcinków przedmiotowej drogi do Dębeo Małego – już na zasadzie wspólnej inwestycji gminy Latowicz i Powiatu Mińskiego. Na zakończenie pan Zbigniew Piłatkowski złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżającego się nowego roku 2018 i podziękował za zaproszenie na sesję.

Pani mecenas Alina Saracka poprosiła o reasumpcję głosowania w sprawie uchwały w sprawie skargi Prokuratora Rejonowego w Mińsku Mazowieckim na uchwałę Rady Gminy Latowicz z dnia 7 czerwca 2011 r. nr VII/44/2011 trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania i uchylenia zaskarżonej uchwały. Pani mecenas wyjaśniła, że chodzi o to, iż w projekcie uchwały przez pomyłkę nie znalazł się zapis mówiący o uchyleniu zaskarżonej uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał ponownie pod głosowanie projekt ww. uchwały.

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę.

Pan radny Stanisław Parol poprosił Wójta o jak najszybszą naprawę uszkodzonego przystanku autobusowego w Budach Wielgoleskich przy drodze wojewódzkiej oraz o wycięcie rosnącej w rowie przy drodze powiatowej w Budach Wielgoleskich brzozy, która jest pochylona nad drogą.

Wójt odpowiedział, że co do wierzby to musi sprawdzić na czyim terenie ona rośnie – czy jest to pas drogi powiatowej czy też teren nadleśnictwa. Natomiast odnośnie wiaty to może trzeba byłoby się wstrzymać z remontem ponieważ byłoby tam wskazane wykonanie zmiany organizacji ruchu i przeniesienie tej wiaty w inne, lepsze miejsce. Sprawca uszkodzenia wiaty jest natomiast ustalony i trwa postępowanie w tej sprawie.

Wójt zaapelował do sołtysów, aby zwracali uwagę rolnikom, którzy podczas orki wykonują manewry ciągnikami nie na terenie swojej działki lecz na terenie przylegającej do działki drogi ponieważ w ten sposób niszczą nawierzchnie dróg.

Przedstawiciele Mińskiego Stowarzyszenia Pomocy Poszkodowanym przedstawili informacje o działalności swojego stowarzyszenia zachęcając do kontaktowania się z nimi w przypadku gdy ktoś został lub zostanie uszkodzony w wypadku. Stowarzyszenie pomaga w formalnościach niezbędnych do uzyskania odszkodowania – numer kontaktowy do Stowarzyszenia to 796 066 122 – adres e-mail: [mspp24h@gmail.com](mailto:mspp24h@gmail.com).

Pan radny Roman Saganowski zapytał Wójta czy rozmawiał z Zarządem Dróg Powiatowych na temat odwodnienia odcinka drogi powiatowej przed wjazdem do Redzyńskiego. Droga na tym odcinku osiada na skutek braku odpływu wody – a jest

gdzie tą wodę odprowadzić. Odcinek ten był niedawno łatany ale są już tam potężne, niebezpieczne wyboje. Jeśli dłużej potrwa taki stan to droga w tym miejscu ulegnie całkowitemu zniszczeniu.

Wójt powiedział, że „znowu zbiera cięgi nie za swoją działalność” – ponieważ sprawa ta dotyczy drogi powiatowej.

Pan Zbigniew Piłatkowski – radny powiatowy stwierdził, że wynika to z faktu, iż mieszkaniec, który chce mieć po prostu dobrą drogę, nie zawsze wie czy dana droga jest drogą gminną, powiatową czy też wojewódzką – i wtedy dzwoni w tej sprawie do Wójta. To są „uroki” bycia wójtem. Pan Piłatkowski zachęcił jednocześnie aby w sprawach dotyczących dróg powiatowych zwracać się także do niego – ma on kontakt z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i w miarę możliwości będzie się starał w takich sprawach pomagać.

**15**

### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁÓW Z XVI ORAZ XVII SESJI RADY GMINY**

Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z XVI sesji Rady Gminy.

Następnie Rada Gminy Latowicz w obecności 13 radnych, 12 głosami „za” przy 1 „wstrzymującym” przyjęła protokół z XVII sesji Rady Gminy.

**16**

### **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy Latowicz.

Protokołował:

*Przemysław Wróbel*

